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AARHUS UNIVERSITET 

Fælles LSU/LAMU-møde den 30. januar 2023 

kl. 09.15 – 11.00 i lokale 128, bygning 1911 
 

Deltagere: Anne Mette Mørcke (AMM), Tina Bering Keiding (TBK), Berit Lassesen 

(BL), Anders Hyldig (AH), Sarah Robinson (SR), Julie Lykke Facius (JLF), Bente 

Jønshøj (BJ), Hanne Kaiser (HAK). 

 

Afbud: Daniel S. Hvid (DSH) 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

2. Godkendelse af referat 

Referatet af fællesmødet det 22. august 2022 blev godkendt. 

 

3. Stresspolitikken på CED 

LSU-LAMU drøftede stresspolitikken og herunder hvad der belaster / begejstrer 

medarbejdere og satte dette ind i en kollektiv vs. individuel referenceramme med 

afsæt i oplægget fra Tanja Kirkegaard på CEDs internat i E22. Vi besluttede, at 

AMG opsamler drøftelser og indarbejder dette som opmærksomhedspunkter i 

CEDs stresspolitik, fx hvis man føler at have for mange belastende opgaver, hvem 

skal/kan du tage fat i om hvad og gerne et par eksempler. 

Det videre forløb: Efter AMGs arbejde med politikken, genbesøges den på et 

fælles CED-møde, hvorefter den løbende tages op i de enkelte afdelingers 

personalemøder, mindst årligt. 

 

4. Trivsel i forbindelse med energikrisen 

Der blev drøftet trivsel i forbindelse med energikrisen, herunder fysiske forhold i 

bygningerne (temperatur, ventilation og elbesparelser). 

 

Rumtemperatur: 

Rumtemperaturen på 19 grader holder ikke i hele bygningen. På E4 er der flere 

steder målt helt ned til 16 grader, især på de større kontorer. LSU-LAMU 

præciserer, at man gerne må skrue sine radiatorer op på 3, så der kan holdes 19 

grader på alle kontorer i bygningerne. 

Det trækker ind af vinduerne, det skal undersøges af bygningsservice. De 

medarbejdere, som har problemer, bedes kontakte BT eller BJ på sekretariatet. 

Det besluttes at indkøbe fire termometre (digitale) – en til hver afdeling. BJ 

bestiller og distribuerer. 

 

Ventilation: 

Bygningsservice lukkede for ventilationen i juleferien og ventede efterfølgende 

med at åbne den igen for at se, hvor meget der kunne spares. Det gav et meget tæt 
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indeklima i både kontorer og mødelokaler. Der er derfor nu tændt for 

ventilationen mellem kl. 8.00 – 16.00 og slukket i weekenderne. 

 

El-besparelser: 

Flere kontorer har problemer med lyset, så enten er der fuld belysning eller ingen 

belysning. Der er også konstateret problemer med lyset i ”baggangene”. SEK laver 

endnu en call om, hvem der har problemer, så vi kan få en elektriker forbi igen. 

De øvrige el-spare-initiativer kører uden større problemer. 

 

5. Hjemmearbejde 

 Der blev drøftet hjemmearbejde i forhold til balancen mellem effektivitet, 

motivation/trivsel og samarbejde. 

AMM er blevet kontaktet af flere medarbejdere, der fortæller, at selv om det er 

rart med hjemmearbejdsdage, så føles CED mange dage meget tom og ’kollega-

løs’. Det er er en legitim bekymring, der rejses. 

 

LSU-LAMU drøftede dilemmaet. På den ene side oplever mange, at de bedre kan 

få hverdagen til at fungere med hjemmearbejdsdage, hvilket reducerer deres 

stress. På den anden side kan det være vanskeligt for kolleger og ledere at opdage 

andres stress eller mistrivsel, hvis de kun sjældent ser hinanden. Ligeledes går 

noget af den daglige spontane sparring tabt, når mange arbejder hjemme. Selvom 

man kan kontaktes på Teams, opleves det som en barriere i kontakten. 

 

Vi aftalte, at alle afdelinger skal synliggøre, hvor kollegerne er i det daglige, fx 

gennem en tavle med oplysning om, hvem der er til stede. Derudover er det 

vigtigt, at vi alle holder vores kalendere opdaterede, så kollegerne der kan se, hvor 

man er. Endelig besluttede LSU-LAMU, at alle afdelinger skal tage en åben 

drøftelse af tilstedeværelse versus hjemmearbejde, hvor det også gøres legitimt at 

udtrykke sin bekymring over oplevelse af ensomhed og tomhed på etagerne. 

AMM tager initiativet dertil sammen med funktionscheferne. 

 

6. Eventuelt 

Mangelliste sendt til Arts bygningsservice. Der er hyret ekstern tømrer ind og 

arbejdet vil påbegyndes i løbet af de næste 14 dage. 
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